Proclive certe est, ac vacans periculo
Tacere: laudes at tuas, velut decet,
O Virgo, laudes arduum contexere.
Divina verum Mater has vires mihi

D Præbe, meo quæ sint pares affectui.

O casta Verbi Mater, obscuro typos,
Umbrasque, Christo Janua clausa edito,
Cum conspicemur, ac Dei jam inunere,
Lux veritatis luceat nobis, tuum,
Proinde ventrem laudibus sustollimus.

Voto potita jam suo, præsentia
Deique, Christo læta plebs nunc expellit
Vitalis uandæ dona, quæ regimur.
Tu, Virgo pura labis, hoc nobis velim
Dones, colamus ut pie tuum decus.

D. Joannis Damasceni de Epiphania, iambi pentastichi: quorum primæ litteræ in Græco hæc duo dysticha efficiunt.

Humanas hodie maculas et crimina Christus
Pneumatis æthero lumine mergit aquis.

Opus optimum reflexens Dominus :

Venit enim ipsam juvare volens.

Igni curatus mysticæ speculationis
Laudans propheta mortalium innovationem,
Frangit vocem spiritu applausum,
Incarnationem ostendens ineffabilem Verbi,
Quo dominorum potentia contrita sunt.

Missum a Patre quam illustrissimum Verbum,
Noctis ut insectareris mala vesperæ retentionem,
Ab radice venis, et mortalium peccatum,
Filius ut simul trahas tuo lavacro,
Beate, fulgentes ex fluentis Jordanis.

Ipsam intuens perinclitum Verbum
Manifeste præco exclamat creaturæ :
Hic præexistens mihi, secundus caruncula,
Conformis splenduit divino robore,
Ut inimicissimum nostrum destrueret peccatum.

Pascuum ad ipsum nos vivificum ferens
Venatur, draconum nidis incurrens,
Infinitos circulos dejiciens, Deus Verbum,
Calcaneoque percutientem omne genus,
Hunc incarcerans, salvat creaturam.

Ab inimici obscuri et inquinati
Veneno, purgatione Spiritus loti,
Novam appulimus erroris expertem callem,
Ducentem acerbam ad delectationem,
Solis propinquam, quos Deus pacificavit.

Videns formator in obscuritate peccatorum
Catenis ineluctabilibus, quem effinxit digitis,
Humeralis imponit, attollens supra,
Nunc in multifidis vorticibus eluens
Dedecore ab antiquo Adam ægritudinis.

Cum pietate accurramus festinanter
Ad fontes immaculatos fluenti salutaris,
Verbum aspicientes, ex immaculato
Hautum afferentem sitis divinæ,
Mundi clementer medicamentum morbo.

Desideratum manifestavit cum prædivite
Voce Pater, quem ex ventre eructavit,
Nempe dicit : Hic congenitus Filius existens
Splendens exivit ex hominum genere,

A Ἔργον φέριστον ἐκτελῶν ὁ Δεσπότης.

Ἴκται γὰρ αὐτὴν ἐξαλεξήσαι θέλων.

Πυρσφ καθαρθεὶς μυστικῆς θεωρίας,
Ἵμνῶν προφήτης τὴν βροτῶν καινουργίαν.
Ῥήγνυσι γῆριν πνεύματι κροτουμένην,
Σάρκωσιν ἐμφαίνουσαν ἄρθρον λόγου,
Ὡ τῶν δυναστῶν τὰ κράτη συνετριβή.